
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Způsob pořízení informačního systému pro podnik ISP

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Buchta Lukáš

Oponent práce: Ing. Zuzana Šedivá, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická X

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné X
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Z názvu práce ani jejího obsahu nevyplývá, co konkrétně bude autor řešit. Jaký konkrétní výstup a jeho forma
bude výsledkem závěrečné práce. Autor uvádí, že cílem práce je "vypracovat způsob pořízení IS pro konkrétní
podnik (viz Úvod na str.12). Ale co se tím myslí - vytvořit postup řešení, či metodiku? A jakou formou? Formou
plánu řešení? V práci se vyskytuje mnoho formulačních nepřesností. Práce se většinou spokojí s konstatováním
výsledku, ale nejsou často uvedeny různé varianty řešení, jeji plusy či mínusy. V úvahách chybí více analytického
přístupu. Velkým nedostatkem je i velké množství překlepů a gramatických chyb.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V Souhrnu v Zadání ZP uvádíte, že "pořízení IS je prioritou informační strategie společnosti ...". To však nemůže
být informační strategií. Uveďte alespoň 3 zásadní body informační strategie určující její vize a řešení informačních
projektů v budoucnosti.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V teoretické části práce v kap. 2.6 se zmiňujete o metodikách řízení IS. Bez ohledu na to, že text velmi málo
navazuje na předchozí kapitoly, uveďte, jakou metodiku jste použil při řešení Vámi popisovaného projektu.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Praktická část spíše jen slovně popisuje způsob řešení, ale pouze formou konstatování, nikoliv zdůvodněním
daného přístupu k řešení. Výběr daného IS není zdůvodněn alespoň základními kritérii. Jen bylo konstatováno, že
bylo řešení nejlepší a ostatním IS ostatních dodavatelů chyběla potřebná funkcionalita. Jaká tedy byla definována
kritéria výběru? Jak byl řešen poptávkový dokument? V čem se Vámi navrhovaný postup řešení implementace a
provozu IS liší od postupů popisovaných v teoretické části vycházející ze životního cyklu aplikace.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
V práci byl vybrán jako forma provozu úplný outsourcing, ale opět nebylo zdůvodněno proč. Uveďte základní
možnosti řešení provozu a charakterizujte je z pohledu organizačníího, ekonomického, technického, atd.

výborně
velmi dobře
dobře X

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 26.05.2014 Podpis oponenta práce


